
Сриједа, 2. 4. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 24 - Страна 161 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana od dana objave 
u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 450/2025 
28. ožujka 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

572 
На основу члана 19. став (4) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 12. став (18) 
Уредбе о трогодишњем и годишњем планирању рада, 
мониторингу и извјештавању у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 74/19 
и 2/21), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 190. 
хитној сједници, одржаној 28.03.2025. године, доноси 

ЗАКЉУЧАК 
1. Влада Федерације Босне и Херцеговине усваја План 

рада Федералне управе за геодетске и имовинско-правне 
послове за 2025. годину. 

2. За провођење овог закључка задужује се Федерална 
управа за геодетске и имовинско-правне послове. 

3. Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 451/2025 
28. марта 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (4) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 12. stav (18) Uredbe o 
trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i 
izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 74/19 i 2/21), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 190. hitnoj sjednici, održanoj 28.03.2025. godine, 
donosi 

ZAKLJUČAK 
1. Vlada Federacije Bosne i Hercegovine usvaja Plan rada 

Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove 
za 2025. godinu. 

2. Za provođenje ovog zaključka zadužuje se Federalna uprava 
za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 451/2025 
28. marta 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (4) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 12. stavak (18) Uredbe o 
trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i 
izvješćivanju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 74/19 i 2/21), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 190. žurnoj sjednici, održanoj 28.03.2025. 
godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
1. Vlada Federacije Bosne i Hercegovine usvaja Plan rada 

Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove 
za 2025. godinu. 

2. Za provođenje ovog zaključka zadužuje se Federalna uprava 
za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana od dana objave 
u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 451/2025 
28. ožujka 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ 

573 
На основу члана 144е. Закона о кривичном поступку 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 35/03, 37/03 - Испр., 56/03, 78/04, 28/05, 
55/06, 27/07, 53/07, 9/09, 12/10, 8/13, 59/14 и 74/20), федерални 
министар правде доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ ПРОВОЂЕЊА 

КУЋНОГ ПРИТВОРА СА ЕЛЕКТРОНСКИМ 
НАДЗОРОМ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину провођења кућног притвора са 

електронским надзором ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 92/21), у члану 25. став (2) иза ријечи "надзором" 
додаје се зарез и ријечи: "уз претходну сагласност федералног 
министра правде". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 02-02-2-658/25-1 
26. марта 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Ведран Шкобић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 144e. Zakona o krivičnom postupku 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 35/03, 37/03 - Ispr., 56/03, 78/04, 28/05, 55/06, 27/07, 
53/07, 9/09, 12/10, 8/13, 59/14 i 74/20), federalni ministar pravde 
donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU PROVOĐENJA 

KUĆNOG PRITVORA SA ELEKTRONSKIM 
NADZOROM 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu provođenja kućnog pritvora sa 

elektronskim nadzorom ("Službene novine Federacije BiH", broj 
92/21), u članu 25. stav (2) iza riječi "nadzorom" dodaje se zarez i 
riječi: "uz prethodnu saglasnost federalnog ministra pravde". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 02-02-2-658/25-1 
26. marta 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vedran Škobić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 144e. Zakona o kaznenom postupku 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 35/03, 37/03 - Ispr., 56/03, 78/04, 28/05, 55/06, 27/07, 
53/07, 9/09, 12/10, 8/13, 59/14 i 74/20), federalni ministar pravde 
donosi 


Rectangle


Rectangle



Број 24 - Страна 162 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 4. 2025. 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU PROVOĐENJA 

KUĆNOG PRITVORA SA ELEKTRONSKIM 
NADZOROM 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu provođenja kućnog pritvora sa 

elektronskim nadzorom ("Službene novine Federacije BiH", broj 
92/21), u članku 25. stavak (2) iza riječi "nadzorom" dodaje se 
zarez i riječi: "uz prethodnu suglasnost federalnog ministra 
pravde". 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 02-02-2-658/25-1 
26. ožujka 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vedran Škobić, v. r. 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ЕНЕРГИЈЕ, РУДАРСТВА И ИНДУСТРИЈЕ 

574 
На основу члана 16. Закона о енергијској ефикасности у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 22/17), министар Федералног мини-
старства енергије, рударства и индустрије 18.03.2025. године 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ЕНЕРГИЈСКОМ АУДИТУ ВЕЛИКИХ ПОТРОШАЧА 

ДИО ПРВИ - ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
(Предмет Правилника) 

Овим Правилником се прописује: начин, услови, 
овлаштења и процедуре провођења енергијских аудита 
великих потрошача; начин утврђивања испуњавања услова за 
правна лица која намјеравају обављати послове провођења 
енергијских аудита великих потрошача; садржај Извјештаја о 
проведеном енергијском аудиту великог потрошача; начин 
подношења захтјева за обављање енергијских аудита великих 
потрошача; услови за стицање овлаштења за провођење 
енергијских аудита великих потрошача; програм стручног 
оспособљавања и усавршавања и услови за стицање овлаште-
ња правних лица за провођење програма оспособљавања и 
усавршавања; документација потребна за издавање, трајање, 
обнову и одузимање овлаштења; стручна комисија за 
утврђивање испуњавања услова за издавање овлаштења; 
садржај и начин вођења регистра правних лица овлаштених за 
обављање енергијских аудита великих потрошача; мјерна 
опрема, контрола услова и одузимање рјешења о овлаштењу; 
начин и услови провођења независне контроле Извјештаја о 
проведеним енергијским аудитима великих потрошача; 
казнене одредбе и друга питања везана за провођење 
енергијских аудита великих потрошача. 

Члан 2. 
(Појмови) 

(1) Поједини појмови у смислу овог Правилника имају 
значења утврђена Законом о енергијској ефикасности у 
Федерацији Босне и Херцеговине (у даљњем тексту: 
Закон). 

(2) У смислу овог Правилника поједини појмови имају 
сљедећа значења: 
a) енергијски аудит великог потрошача је поступак 

за стицање одговарајућих сазнања о постојећој пот-
рошњи енергената, енергије, сировина, технолош-
ког процеса и/или индустријског постројења и 
осталих објеката великог потрошача, за утврђи-
вање и одређивање исплативости примје-не мјера 
за побољшање енергијске ефикасности те израду 
извјештаја са прикупљеним информацијама и 
предложеним мјерама, 

б) именовано лице је стручно квалификовано лице 
које је у овлаштеном правном лицу запослено на 
неодређено вријеме у пуном радном времену и које 
у име тог правног лица потписује Извјештаје о 
проведеним енергијским аудитима великих 
потрошача, те проводи енергијски аудит, 

ц) Информациони систем енергијске ефикасности 
ФБиХ (ИСЕЕ) је скуп независних интернет плат-
форми са апликацијама и базама података које 
комуницирају са кровном апликацијом – Интеграл-
на обрада и анализа података информационог 
система енергијске ефикасности путем јединстве-
ног шифрарника, 

д) методологија је документ којим се јасно прописују 
поступци провођења енергијских аудита великих 
потрошача; пуни назив је Методологија за 
провођење енергијских аудита великих потрошача 
са описом корака за провођење енергијских аудита 
– у даљњем тексту: Методологија, 

e) Министар се односи на министра Федералног 
министарства енергије, рударства и индустрије, 

Ф) Министарство/ФМЕРИ односи се на Федерално 
министарство енергије, рударства и индустрије, 

г) носилац програма обуке је правно лице које је, у 
складу с условима прописаним Законом, Уредбом 
о условима за давање и одузимање овлаштења за 
обављање енергијских аудита и енергијско церти-
фицирање зграда у Федерацији БиХ ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 87/18, у даљњем 
тексту: Уредба о овлаштењима), Правилником о 
редовном енергијском аудиту система гријања и 
система климатизације у Федерацији БиХ 
("Службене новине Федерације БиХ", број 67/22, у 
даљњем тексту: Правилник о КГХ) и овим 
Правилником, добило овлаштење за провођење 
програма обуке за лица која проводе енергијске 
аудите великих потрошача, 

х) овлаштено лице је лице које у складу са с усло-
вима прописаним Законом, Уредбом о овлаште-
њима, Правилником о КГХ и овим Правилником 
има овлаштење за провођење енергијских аудита 
великих потрошача, издано од ФМЕРИ, 

и) велики потрошач енергије је правно лице 
регистровано на подручју Федерације Босне и 
Херцеговине чија је просјечна годишња потрошња 
енергије, узимајући у обзир све носиоце енергије, 
током претходне три године већа од 10 ТЈ, 

j) стручно квалификовано лице је лице које 
посједује Увјерење о успјешно завршеном про-
граму оспособљавања и усавршавања за обављање 
енергијских аудита великих потрошача. 

  


Rectangle


Rectangle


